2023 年５月７日

埼玉学習センター利用者 各位

放送大学埼玉学習センター

５月８日以降の感染症対策について

 ５月８日に新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけが２類相当から５類

に変更されることに伴い、埼玉学習センターにおける感染症対策は下記のとおりとしま

す。なお、これまでお知らせしてきた「放送大学における面接授業実施の基本的な考え

方」については廃止となります。今後の面接授業受講者は、別紙「５月８日以降の面接

授業受講時における感染症対策について」をご確認ください。

記

① 来所前及び来所時（設置のサーモカメラを利用）に検温を実施し、健康状態の把握

に努めてください。

② 学習センター内におけるマスクの着脱は個人の判断に委ねられますが、いずれの場

合も、他者に強いることがないようにしてください。

③ 咳やくしゃみが出てしまう場合には、マスクを着用するなどの咳エチケットを行い、

他の利用者への配慮をお願いいたします。

④ 設置のアルコール消毒液により、来所時や入退室時に手指の消毒を行ってください。

⑤ 引き続き、基本的な感染防止対策（「三つの密」の回避、ソーシャルディスタンス

の確保、手洗いの励行）への協力をお願いいたします。

⑥ 面接授業受講生で昼食をとられる方は、教室内の受講時の席でお願いします。ただ

し、実験室及びパソコン実習室での受講生は、8・９階のロビーをご利用ください。

なお、食事中の発話はご遠慮ください。